

Sygn. akt VU 1972/12

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 25 czerwca 2013 roku

Sąd Okręgowy – V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy

w składzie:

Przewodniczący: SSO Krzysztof Główczyński

Protokolant: Magdalena Pańków

po rozpoznaniu w dniu 25 czerwca 2013 roku w Legnicy

sprawy z wniosku I. S.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

o rentę rodzinną

na skutek odwołania I. S.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

z dnia 23 listopada 2012 roku

znak (...)

oddala odwołanie.

UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. decyzją z dnia 23 listopada 2012 r. odmówił I. S. prawa do renty rodzinnej gdyż żadnego z wymienionych w art. 70 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227 ze zm.) warunków nie spełnia.

W odwołaniu od powyższej decyzji I. S. wskazała, że po śmierci jej męża otrzymała decyzję o częściowej niezdolności do pracy, od 17 marca 1997 r. do lipca 1999 r. i ponownie od 21 maja 2002 r. do 20 czerwca 2006 r. po raz kolejny orzeczono jej częściową niezdolność do pracy na okres od 13 sierpnia 2010 r. do 31 października 2012 r. W chwili składania wniosku o rentę rodzinną była jeszcze na rencie. Jej córki osiągnęły pełnoletniość, E. w 2000 r. a A., w 2002 r. I. S. podała ponadto, że e względu na silną nerwicę, częste depresje, od 1981 r. leczy się w poradni zdrowia psychicznego; miała próbę samobójczą. Od lat w poradni neurologicznej leczy także schorzenia kręgosłupa, dyskopatię, wypukliny międzykręgosłupowe, zawroty i bóle głowy.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. wniósł o oddalenie odwołania i w uzasadnieniu odpowiedzi na odwołanie wskazał, że w chwili śmierci męża, w dniu (...)r. I. S. nie miała 50 lat; wiek ten osiągnęła(...)po upływie 5 lat:

- od śmierci męża,

- od ukończenia przez młodszą córkę w dniu (...) 18 roku życia. Ponadto w świetle orzeczenia komisji lekarskiej ZUS z dnia 26 października 2012 r. wnioskodawczyni nie jest niezdolna do pracy i nie wychowuje dzieci uprawnionych do renty rodzinnej po mężu w wieku do 18 lat życia.

Sąd ustalił następujący stan faktyczny.

J. S. zmarł w dniu (...).

Na podstawie decyzji Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przyznano w drodze wyjątku płatną do rąk I. S. rentę rodzinną dla jego dzieci, ur. (...) E. i ur. (...) A..

W okresie od 01 lipca 1997 r. do 31 lipca 1999 r. wnioskodawczyni pobierała rentę z tytułu częściowej niezdolności do pracy.

Wnioskodawczyni jest zdolna do pracy i była do pracy zdolna tak w chwili śmierci męża jak i ciągu 5 lat po jego śmierci.

I. S. nie wychowuje dzieci uprawnionych do renty rodzinnej po zmarłym mężu, albowiem jej córki, urodzone (...) E. i (...) A. są pełnoletnie.

(niesporne)

Sąd zważył co następuje:

Odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, poz. 1227 ze zm.), wdowa ma prawo do renty rodzinnej, jeżeli:

1) w chwili śmierci męża osiągnęła wiek 50 lat lub była niezdolna do pracy albo

2) wychowuje co najmniej jedno z dzieci, wnuków lub rodzeństwa uprawnione do renty rodzinnej po zmarłym mężu, które nie osiągnęło 16 lat, a jeżeli kształci się w szkole – 18 lat życia, lub jeżeli sprawuje pieczę nad dzieckiem całkowicie niezdolnym do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolnym do pracy, uprawnionym do renty rodzinnej.

2. Prawo do renty rodzinnej nabywa również wdowa, która osiągnęła wiek 50 lat lub stała się niezdolna do pracy po śmierci męża, nie później jednak niż w ciągu 5 lat od jego śmierci lub od zaprzestania wychowywania osób wymienionych w ust. 1 pkt 2.

Wobec faktu, że J. S. zmarł w dniu (...), oraz że I. S. urodziła się w dniu (...) i w chwili śmierci męża nie była niezdolna do pracy, wnioskodawczyni nie spełnia warunku określonego art. 70 ust. 1 pkt 1 wymienionej ustawy, albowiem w chwili śmierci męża nie osiągnęła wieku 50 lat i nie była niezdolna do pracy. Wnioskodawczyni nie wychowuje uprawnionych do renty rodzinnej po zmarłym jej mężu dzieci albowiem jej córki są pełnoletnie, E.(...)i A., od (...)

I. S. nie spełnia również warunku określonego art. 70 ust. 2 ustawy emerytalnej, albowiem wiek 50 lat osiągnęła w dniu (...) tj. po upływie 5 lat od śmierci męża. Wnioskodawczyni nie stała się także niezdolna do pracy w ciągu do 5 lat po śmierci męża; jej częściową niezdolność do pracy stwierdzono dopiero od 17 marca 1997 r. Okoliczność ta wynika nie tylko z opinii ale także wprost z odwołania, w którym I. S. podała, iż częściowa niezdolność do pracy powstała w marcu 1997 r. Ubezpieczona zaprzestała wychowywania młodszej z uprawnionych do renty rodzinnej po zmarłym mężu A., która wiek 18 lat życia osiągnęła w dniu (...) po upływie 5 lat od śmierci J. S..

Mając powyższe na uwadze Sąd na podstawie art. 477¹⁴ § 1 k.p.c. pozbawione uzasadnionych podstaw odwołanie oddalił.